cimina prope Kaiserslautern, Erlangam, Gottingam et Monachium lecta, ab inventoribus mecum benevole communicata, quae omnia habitu inter se perquam similia sunt.

C a u l i s bi- ad tripedalis sulcatus hirsutiusculus plerumque jam infra medium in ramos divisus, insuper apicem versus in ramulos ut plurimum brevissimos solutus. F o l i a, quae in Cn. oleraceo basi dilatata sessilia, in palustri decurrentia; — in hoc hybrido basi dilatata semidecurrentia (in specimine Gottingensi sessilia) pinnatifida, laciniis grosse serratis, margine molliter spinulosis, apice plerumque bilobis, floralia pinnatifido - lanceolata, viridia, multo majora ac in palustri, angustiora ac in oleraceo. C a l a t h i d e s aggregatae minores ac in oleraceo, majores ac in palustri. I n v o l u c r i foliola inter parentes ambigentia. F l o s c u l i ochroleuci saepe rubedine aliqua tincti. Antherae violaceae. S e m i n a an perficiat, nescio.

14. CNICUS PALUSTRI-RIVULARIS.

In pratis humidis prope pagum Mosach in confinio Monachii non infrequentem legi in

Zuccarini et Drège. Specimina occurrunt maxime inter se discrepantia, nam modo sunt Cnico palustri similia, modo rivulari, nec desunt quae ita medium inter utrumque tenent, ut neque ab hoc, neque ab illo majorem similitudinem nacta dici possint.

C a u d e x i n t e r m e d i u s in hybrido, ut in parentibus, carnosus praemorsus plerumque excavatus, radicibus filiformibus firmatus. **C a u l i s** in Cnico palustri a basi ad apicem foliosus erectus simpliciusculus vel ramosus, numerosis calathidibus in spicae formam congestis terminatus; — in rivulari erectus simplex apice subaphyllus et tomentosus, calathide una vel saepius pluribus ad quinque, in capituli formam congestis, terminatus; — in hybrido erectus simpliciusculus, apice minus tomentosus ac in Cn. rivulari, saepe strictus ut in palustri, calathidibus duabus ad octo aggregatis subsessilibus terminatus. **F o l i a** in Cn. palustri haud profunde pinnatifida, laciniis sursum praesertim dentatis spinosis, per totum caulem decurrentia, substantia decurrente margine spinis validioribus praedita; — in Cn. rivulari pinnatifido-lyrata, laciniis sursum

et deorsum dentatis spinuloso-ciliatis, amplexicaulia nec decurrentia; — in hybrido pinnatifida, laciniis angustis sursum praesertim dentatis lobatisve, magis minusve decurrentia, marginibus decurrentibus tamen folium proximum non attingentibus. Calathis in palustri multo minor ac in rivulari; — in hybrido modo huic, modo illi magnitudine similior. Involucris foliola, quae in palustri lanceolata, durioris structurae et spinulis terminata; — in rivulari lanceolata acuminata spinis destituta; — in hybrido rigidiora sunt ac in rivulari, spinulis minus pungentibus ac in palustri. Pappus hybridi ut in parentibus. Flosculi majores ac in palustri, minores ac in rivulari. Semina non vidi.